
В связи с закрытием обособленного структурного подразделения 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 17 «Незабудка» - детского сада «Буратино», в целях 

приведения учредительных документов муниципального бюджетного 

дошкольного учреждения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным  законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением Администрации Егорлыкского района от 

29.12.2010 № 1247 «Об утверждении положения о создании, реорганизации, 

изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждении уставов муниципальных учреждений  Егорлыкского района и 

внесении в них изменений», руководствуясь пунктом 9 статьи 53 Устава 

муниципального образования «Егорлыкский район», Администрация 

Егорлыкского района 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 17 «Незабудка», утвержденный 

постановлением Администрации Егорлыкского района от 22.11.2019 № 1376 

«Об утверждении устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 пункт 1.15 и пункт 1.16 исключить; 

1.2. В разделе 5: 

1.2.1. Пункт 5.11 изложить в новой редакции: 

«5.11. Источниками формирования имущества и финансовых ресурсов 

Организации являются: 

- имущество, закрепленное на праве оперативного управления; 

 

Администрация 

Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04 апреля 2023 года № 356 ст. Егорлыкская 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  

детского сада № 17 «Незабудка» 

 

 



- субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания; 

- субсидии, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (субсидии на иные цели); 

- субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность; 

- гранты, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (далее - грант); 

- иные доходы, которые учреждение планирует получить при оказании 

услуг, выполнении работ за плату сверх установленного муниципального 

задания; 

- доходы от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной 

уставом учреждения; 

- добровольные взносы (пожертвования) организаций и граждан; 

- иные источники, не запрещенные действующим законодательством.»; 

1.2.2. В пункте 5.14 слово «Бюджетное…» исключить. 

2. Заведующей МБДОУ детского сада № 17 «Незабудка» 

Мартыненко Л.И. осуществить государственную регистрацию изменений, 

внесенных в учредительные документы муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 «Незабудка», в 

установленном законом порядке. 

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования Администрации Егорлыкского района 

Господинкина С.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Строкова М.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Егорлыкского района     ___________А.А. Абрамов 

 

Постановление вносит:  

- отдел образования 


